
marches-securises.fr Avis de publicité 25-23778 03/03/2025

page 1/3

marches-securises.fr PUBLICATION
ÉTABLISSEMENT

Trivalis (85)
Rond-Point de l'Atlantique
BP 605
85015 La Roche sur Yon Cedex

AVIS DE MARCHÉ
FOURNITURES

Organisme acheteur
Trivalis (85), Monsieur le Président, 31 rue de l'Atlantique CS 30605, 85015 La Roche sur Yon Cedex, pays_ISO3166_FRA. Tel : +33
251451451. E-mail : contact@trivalis.fr.

Adresse(s) internet
Adresse générale de l'organisme acheteur :http://www.trivalis.fr
Site du profil d'acheteur : https://www.marches-securises.fr

Objet du marché
 Fourniture et livraison d'un parc de contenants alimentaires réemployables et produits associés 

Caractéristiques

Type de procédure :
Procédure adaptée.

Caractéristiques principales :
- Fourniture et livraison de petits et grands bols alimentaires réemployables

- Fourniture et livraison de caisses de transport et de couvercles, de 3 couleurs différentes

- Fourniture et livraison d'étiquettes adhésives, d'affiches et banderoles

- Fourniture et livraison de systèmes de scellé à apposer sur les caisses (en prestations supplémentaires éventuelles (PSE) facultatives
sur les lots 2 et 3.

Tableau de caractéristiques

Quantités (fournitures et services), nature et étendue (travaux) :
Le titulaire du lot 1 devra fournir : 12 605 petits bols (volume entre 45 et 50 cl d'un poids maximum de 95g) et 11 707 grands bols
(volume entre 95 et 100 cl d'un poids maximum de 150g).

Le titulaire du lot 2 devra fournir :

- 115 caisses de transport de couleur orange, 150 caisses de transport de couleur bleu, 173 caisses de transport de couleur vert (volume
entre 55 et 60 l, d'un poids maximum de 2.2 kg et d'un format 60x40x27 cm environ)

- dans les mêmes quantités que les caisses de transport, les couvercles associés (sans charnière) suivant les mêmes couleurs (format
60x40 cm environ et poids maximum de 670 g)

- le cas échant, 1 400 systèmes de scellé (type scellé à tige ou système équivalent) (PSE facultative).

Le titulaire du lot 3 devra fournir :

- 13 000 étiquettes adhésives (format 50x45 mm) pour les petits bols, 12 000 étiquettes adhésives (format 70x50 mm) pour les grands
bols, et 565 étiquettes adhésives (format 185x210 mm) pour les caisses de transport.

- 1 000 affiches papier au format A3

- 30 banderoles réemployables au format 200x70 cm

- le cas échéant, 1 400 systèmes de scellé (type bande de garantie adhésive hydrosoluble ou système équivalent) (PSE facultative).

Des variantes seront prises en considération : Oui

Division en lots : Oui

Il convient de soumettre des offres pour
tous les lots.

Date limite de réception des offres ou des demandes de participation
 Lundi 24 mars 2025 - 12:00 

Délai minimum pendant lequel le soumissionnaire est tenu de maintenir son offre
Durée en mois : 3 (à compter de la date limite de réception des offres).

Date prévisionnelle de début des prestations (fournitures/services)

http://www.marches-securises.fr


marches-securises.fr Avis de publicité 25-23778 03/03/2025

page 2/3

05 mai 2025

Conditions relatives au marché

Modalités essentielles de financement et de paiement et/ou références aux textes qui les réglementent
Voir Article 1-6 du RC

Forme juridique que devra revêtir le groupement d'opérateurs économiques attributaire du marché
Voir Article 4-1 du RC

Langues pouvant être utilisées dans l'offre ou la candidature autre que la langue française
Français.

Unité monétaire utilisée : Euro.

Justifications à produire quant aux qualités et capacités du candidat

Documents à produire obligatoirement par le candidat, à l'appui de sa candidature :

- Déclaration sur l'honneur du candidat justifiant qu'il n'entre dans aucun des cas d'interdiction de soumissionner obligatoires prévus aux
articles L. 2141-1 à L. 2141-5 ou aux articles L. 2141-7 à L. 2141-10 du code de la commande publique ou, pour les marchés publics de
défense ou de sécurité, qu'il n'entre dans aucun des cas d'interdiction de soumissionner obligatoires prévus aux articles L. 2341-1 à L.
2341-3 ou aux articles L. 2141-7 à L. 2341-5 du code de la commande publique (si cette déclaration n'est pas déjà demandée dans le
cadre du formulaire DC1, ci-après)

Documents à produire à l'appui des candidatures par le candidat, au choix de l'acheteur public :

- Déclaration concernant le chiffre d'affaires global et le chiffre d'affaires concernant les fournitures, services ou travaux objet du marché,
réalisés au cours des trois derniers exercices disponibles (renseignements à inscrire dans le formulaire DC2, si celui-ci est demandé par
l'acheteur public).

- Déclaration appropriée de banques ou preuve d'une assurance pour les risques professionnels (déclaration à produire en annexe du
formulaire DC2, si celui-ci est demandé par l'acheteur public).

- Déclaration indiquant les effectifs moyens annuels du candidat et l'importance du personnel d'encadrement pour chacune des trois
dernières années (déclaration à produire en annexe du formulaire DC2, si celui-ci est demandé par l'acheteur public).

- Présentation d'une liste des principales fournitures ou des principaux services effectués au cours des trois dernières années, indiquant
le montant, la date et le destinataire public ou privé. Les livraisons et les prestations de services sont prouvées par des attestations du
destinataire ou, à défaut, par une déclaration de l'opérateur économique (documents à fournir en annexe du formulaire DC2, si celui-ci
est demandé par l'acheteur public).

- Déclaration indiquant l'outillage, le matériel et l'équipement technique dont le candidat dispose pour la réalisation de marchés de même
nature (déclaration à produire en annexe du formulaire DC2, si celui-ci est demandé par l'acheteur public).

Autre justificatif / Commentaire :

Commentaire : 
Le candidat aura à produire à l'appui de son offre, des échantillons. Le détail est précisé à l'article 5-1 du règlement de la consultation.

Critères d'attribution
Offre économiquement la plus avantageuse appréciée en fonction des critères énoncés dans le cahier des charges (règlement de la
consultation, lettre d'invitation ou document descriptif).

Autres renseignements

Numéro de référence attribué au marché par l'organisme acheteur
2025-M069

Renseignements complémentaires :
Les lots 2 et 3 comportent chacun une variante exigée au sens de prestation supplémentaire éventuelle (PSE). La réponse à ces PSE
est facultative. Les variantes ne sont pas autorisées pour cette consultation. Le délai d'exécution souhaité par l'acheteur est de huit
semaines à compter de la date de notification du marché.

Conditions et mode de paiement pour obtenir les documents contractuels et additionnels
Les documents de la consultation (DC) sont téléchargeables gratuitement à l'adresse https://www.marches-securises.fr sous l'annonce
Trivalis_85_20250214W2_01. Les communications et échanges d'information seront effectués exclusivement par voie électronique
suivant les dispositions prévues à l'article 3 du règlement de consultation

Conditions de remise des offres ou des candidatures
Voir article 8 du RC

Adresses complémentaires

Informations sur les lots

LOT N° 1 :



marches-securises.fr Avis de publicité 25-23778 03/03/2025

page 3/3

Description succincte
Lot 1 : Fourniture et livraison de contenants alimentaires réemployables : bols alimentaires réemployables en PP, rigides, translucides, à
bords hauts, lisses et sans rainure de petit volume (entre 45 cl et 50cl - poids maximum 95g) et de grand volume (entre 95cl et 100cl -
poids maximum 150g). Ils devront résister aux hautes températures (jusqu'à 130°C).

LOT N° 2 :

Description succincte
Lot 2 : Fourniture et livraison de caisses de transport et de couvercles et le cas échéant, d'un système de scellé : caisses de transport
d'un volume compris entre 55 et 60 litres, gerbables, non ajourées, avec poignées ouvertes ; couvercles sans charnières. Fournitures
résistantes aux hautes températures, jusqu'à 130°C. En PSE, systèmes de scellé pour les caisses de transport, type scellé à tige ou
système équivalent.

LOT N° 3 :

Description succincte
Lot 3 : Fourniture et livraison de supports imprimés et le cas échéant, d'un système de scellé : étiquettes adhésives résistantes aux
manipulations et lavages intensifs allant jusqu'à 130°C, de plusieurs formats et inscriptions ; affiches papier de format A3, banderoles
réemployables; système de scellé de sécurité sur les caisses de transport type bande de garantie avec colle hydrosoluble ou système
équivalent.

Date d'envoi du présent avis
03 mars 2025


